Binâenaleyh bu çalışmada hadis
ilminin önemli otoritelerinden biri olan İmam Müslim’in hayatı, ilmî ve ahlâkî
kişiliği; dinî bir referans kaynağı olan Sahîh’i ve hususiyetleri ile hadis ilmiyle ilgili
diğer çalışmalarından bahsedilecektir.

hayatı

206/821-22 yılında Nîşâbur’da dünyaya gelen Müslim, Benî Kuşeyr
kabilesindendir1 ve doğduğu yere nisbetle Nisâbûrî diye de anılmaktadır. Nevevî
Müslim’i şöyle tanıtmaktadır: “القشيرى نسبا النيسابورى وطنا عربى صليبة وهو أحد أعلام أئمة
والاتقان الحفظ وأهل فيه المبرزين وكبار الشأن ,Nesebi Kuşeyrî, memleketi

73. Azamî, Menhecü’n-nakd, s. 155, dnt.1.

74. Azamî, Menhecu’n-nakd, s. 158.

75. İbn Salâh, Sıyâne, s. 60; Nevevî, Tehzîbü’l esmâ ve’l-lugât, II, 91; Zehebî, Tezkiretü’l-huffâz, VI, 590.

76. İbn Hâcer, Tehzîb, X, 128.

77. Ebû Avâne Ya’kub b. İshâk en-Nîsâbûrî el-İsferâyînî eş-Şâfiî ‘nin (v. 316/928), el-Müsnedü’l-muharrac alâ Kitâb-i
Müslim b. el-Haccâc adlı eseri Müslim’in Sahîh’ine yapılmış müstahreç niteliği taşıyan bir eserdir. es-Sahîhu’l-
Müsned, Muhtasarü’l-Müsnedi’s-sahih alâ Müslim,Sahîhu Ebî Avâne, Müsnedü Ebî Avâne, Müstahrecü Ebî Avâne
adlarıyla da bilinir.